



Dorset Clinical Commissioning Group

Vespasian House
Barrack Road
Dorchester
Dorset
DT1 1TG

Tel: 01305 368900
Fax: 01305 368947
www.dorsetccg.nhs.uk

Ref: FOI 195

06 January 2020

Dear Requestor

Request made under the Freedom of Information Act 2000

On 10 December 2019 you sent a request, made under the Freedom of Information Act, relating to Out of Area Mental Health placements. I now provide this information as an attachment.

I trust that this is the information you require and that your request has been fully discharged.

Any information supplied to you is protected by the Copyright, Designs and Patents Act 1988. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research you are doing and for the purposes of news reporting. Any other re-use, for example commercial publication and subscription charge, would require the permission of the copyright holder.

Please note that, under the Re-use of Public Sector Information Regulations, if you wish to publish or otherwise use this information besides for your own means, you will need to seek our permission to do so.

If you are unhappy with this response, you are entitled to request an internal review of our decision, handled where possible by a member of staff not directly involved in the initial decision. If you wish to request such a review, please write direct to the Data Protection Officer, NHS Dorset, Ground Floor, West Wing, Vespasian House, Barrack Road, Dorchester DT1 1TG. We aim to deal with requests for internal review within three weeks of receipt, although where the issues involved are very complicated this period may be extended up to a total of six weeks.

If you have queries about this response, please do not hesitate to contact me quoting the above reference number.

Yours sincerely

Signature Removed

Paddy Baker
Data Protection Officer
NHS Dorset Clinical Commissioning Group

Reference: FOI 195

Q1:

For the period 1st January 2017 to 31st October 2019, how many Out of Area Mental Health placements did you make.

Response:

January 2017-March 2018	6
April 2018-March 2019	8
April 2019-October 2019	7

Q2:

For each of these placements, please state anonymized detail as to:

Response:

2.1 How long was the placement initially contracted for?	N/A NHS Dorset CCG does not put limitations on clinical treatment / placements - Reviewed 6 monthly under CPA / MHA
2.2 How many days the placement actually lasted (or length of stay until 31 st October 2019 if ongoing)?	Please see table below.
2.3 How much the placement cost (costs to 31 st October 2019 if ongoing)	Please see table below.
2.4 What was the primary diagnosis of the service user who was placed?	Please see table below.
2.5 What were the other diagnoses of the service user who was placed?	Not Applicable
2.6 Which organisation provided the placement?	Please see table below.
2.7 Was the status of the service user informal or detained under the Mental Health Act?	All S3
2.8 On discharge from placement, which local service was the service user referred to (if any)?	Please see table below.

PT	admission date	Length of stay	2.3. How much the placement cost (costs to 31st October 2019 if ongoing)	2.4. What was the primary diagnosis of the service user who was placed.	2.5. What were the other diagnoses of the service user who was placed.	2.6. Which organisation provided the placement	2.7. Was the status of the service user informal or detained under the Mental Health Act	2.8. On discharge from placement, which local service was the service user referred to (if any).
1	03/03/17	640	£384,000.00	Schizo Affective Disorder	N / A	Non- NHS Hospital	S3	CMHT
2	04/10/17	614	£230,483.32	Schizo Affective Disorder	N / A	Non- NHS Hospital	S3	Low Secure Unit / NHSE
3	19/12/17	ongoing	£279,250.86	Schizophrenia	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
4	25/01/18	348	£138,504.00	Schizophrenia	N / A	Non- NHS Hospital	S3	CMHT
5	06/02/18	175	£69,650.00	Schizophrenia	N / A	Non- NHS Hospital	S3	CMHT
6	22/02/18	ongoing	£245,168.00	Schizo Affective Disorder	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
7	19/04/18	ongoing	£260,769.60	Huntingtons	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
8	30/05/18	520	£236,600.00	Schizophrenia	N / A	NHS Hospital	S3	CMHT
9	30/05/18	ongoing	£197,600.00	Schizo Affective Disorder	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
10	18/06/18	ongoing	£190,000.00	Bi-polar Disorder	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
11	04/09/18	ongoing	£166,597.16	Schizo affective Disorder	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
12	18/10/18	ongoing	£143,640.00	Paranoid Schizophrenia	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
13	29/11/18	96	£52,852.80	Brain Injury	N / A	Non- NHS Hospital	S3	Medium Secure unit / NHSE
14	10/12/18	ongoing	£147,875.00	Schizophrenia	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
15	01/05/19	ongoing	£73,926.51	Schizophrenia	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
16	10/05/19	97	£51,687.42	Huntingtons	N / A	Non- NHS Hospital	S3	D/C to S117 Residential
17	15/05/19	ongoing	£65,789.29	Schizophrenia	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
18	11/06/19	ongoing	£57,363.74	Schizophrenia	N / A	Non- NHS Hospital	S3	
19	22/07/19	136	£61,200.00	EUPD	Self Harm	Non- NHS Hospital	S3	CMHT
20	27/08/19	ongoing	£29,575.00	Schizophrenia	N / A	NHS Hospital	S3	
21	01/10/19	ongoing	£12,232.50	ABI	N / A	Non- NHS Hospital	S3	